
JUEVES 5 DE MARZO DE 2020B.O.C.M. Núm. 55 Pág. 43

B
O

C
M

-2
02

00
30

5-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Función Pública

12 RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2020, de la Dirección General de Función
Pública, por la que se aprueban las relaciones provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Bomberos
de la Comunidad de Madrid, Escala Ejecutiva u Operativa, Categoría de Bombe-
ro Especialista, Grupo C, Subgrupo C1, y se publica la relación provisional de ex-
cluidos.

Mediante Orden 1515/2019, de 16 de mayo, de la Vicepresidencia, Consejería de Pre-
sidencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 23
de mayo), se convocaron las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Bomberos de
la Comunidad de Madrid, Escala Ejecutiva u Operativa, Categoría de Bombero Especialista,
Grupo C, Subgrupo C1.

De conformidad con lo establecido en la base octava y novena de la Orden 290/2018,
de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobier-
no, por la que se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de pro-
cesos selectivos de personal funcionario de Administración y Servicios de la Comunidad
de Madrid, esta Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en las re-
feridas pruebas selectivas, que se expondrán en los tablones de anuncios de las oficinas
de asistencia en materia de registro cuyas direcciones pueden consultarse en el enlace:
http://www.comunidad.madrid/servicios/informacion-atencion-ciudadano/red-oficinas-
comunidad-madrid, o a través del Portal del Ciudadano de la Comunidad de Madrid.

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dis-
ponibles en la página web http://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/bombero-
especialista-c1-2019.

Segundo

Publicar, como Anexo I a esta Resolución, la relación provisional de aspirantes exclui-
dos en el mencionado proceso selectivo.

Tercero

De acuerdo con lo previsto en la base 9.2 de la reseñada Orden 290/2018, de 27 de ju-
nio, los aspirantes excluidos expresamente, así como los que no figuren en la relación de
admitidos ni en la de excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a par-
tir del siguiente a la publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID, a fin de subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado su exclu-
sión o su no inclusión expresa en la relación provisional de admitidos al proceso por el tur-
no que correspondiera.

Cuarto

1. La subsanación de defectos y/o causas de exclusión y/o la aportación de la do-
cumentación acreditativa se realizará mediante el impreso que, a tal efecto, se incorpora
a esta Resolución, y en los términos establecidos en el mismo, pudiendo cumplimentar-
se de forma manual, o por medios electrónicos accediendo al mismo a través de:
http://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/bombero-especialista-c1-2019, en la
sección “Listados de admitidos y excluidos”.



JUEVES 5 DE MARZO DE 2020Pág. 44 B.O.C.M. Núm. 55

B
O

C
M

-2
02

00
30

5-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

2. El impreso de subsanación, junto con la documentación acreditativa que, en su
caso, corresponda, se dirigirán a la Dirección General de Función Pública de la Consejería
de Hacienda y Función Pública, debiendo ser presentados en cualquiera de los lugares y for-
mas que se indican a continuación:

a) El impreso cumplimentado por medios electrónicos podrá presentarse por Inter-
net, utilizando el formulario disponible en www.comunidad.madrid, de conformi-
dad con lo establecido en el punto 1 de este apartado quinto, anexándose al mis-
mo, en el momento de su presentación, la documentación justificativa que, en su
caso, hubiera de aportarse. La presentación podrá realizarse en el registro electró-
nico de la Comunidad de Madrid, así como en los restantes registros electrónicos
de cualquier Administración Pública, según lo establecido en el artículo 16.4.a)
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.
Para la presentación por medios electrónicos, es necesario disponer de uno de los
Certificados Electrónicos reconocidos o cualificados de firma electrónica, que
sean operativos en la Comunidad de Madrid y expedidos por prestadores inclui-
dos en la “Lista de confianza de prestadores de servicios de certificación” o cual-
quier otro sistema de firma electrónica que la Comunidad de Madrid considere vá-
lido en los términos y condiciones que se establezcan específicamente para cada
tipo de firma.
De no optar por la presentación telemática, los participantes, una vez que hubieran
cumplimentado el impreso por medios electrónicos, deberán imprimir y firmar el
documento obtenido, y presentarlo, junto con la documentación que, en su caso,
proceda, en alguno de los lugares que se relacionan seguidamente en la letra b).

b) El impreso cumplimentado de forma manual, junto con la documentación corres-
pondiente, serán presentados en cualquiera de las oficinas de asistencia en mate-
ria de registro, cuyas direcciones pueden consultarse en la página web de la Co-
munidad de Madrid, según indica el apartado primero, o en alguno de los demás
lugares y formas establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
De efectuarse la presentación en una oficina de Correos, se hará en sobre abierto,
con objeto de que se proceda a su fechado y sellado por el funcionario de dicha
Entidad antes de su certificación, debiendo constar como destinatario la Dirección
General de Función Pública, Consejería de Hacienda y Función Pública (calle Los
Madrazo, número 34, 28014 Madrid).

3. Los aspirantes deberán marcar la causa de exclusión que les resulte aplicable y
cumplimentar los datos y/o presentar la documentación acreditativa que resulte necesaria
para la subsanación.

4. Aquellos aspirantes que no figuren en la relación de admitidos ni en la de exclui-
dos habrán de marcar la causa identificada con el código “S” del modelo de subsanación,
acompañando al mismo, copia de la solicitud de participación en las pruebas selectivas pre-
sentada en tiempo y forma, así como el resto de documentación que proceda en los térmi-
nos indicados en la base tercera de la Orden 1515/2019, de 16 de mayo.

Quinto

Se acepta el desistimiento de participación en el proceso selectivo de referencia, de-
clarándose el mismo concluso respecto de los aspirantes incluidos en el Anexo por la cau-
sa “Z”, todo ello de conformidad con lo establecido en el artículo 94, en relación con los ar-
tículos 84.1 y 21.1 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas.

Sexto

De no realizarse por los interesados la/s subsanación/es correspondiente/s en el plazo
y forma establecidos o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran apor-
tado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya descri-
tos, se deduce que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación definitiva de
aspirantes excluidos del proceso de referencia.

Dado en Madrid, a 20 de febrero de 2020.—La Directora General de Función Pública,
María José Esteban Raposo.



JUEVES 5 DE MARZO DE 2020B.O.C.M. Núm. 55 Pág. 45

B
O

C
M

-2
02

00
30

5-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO 
DE BOMBEROS DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ESCALA EJECUTIVA U OPERATIVA, CATEGORÍA DE BOMBERO ESPECIALISTA, 

GRUPO C, SUBGRUPO C1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

I. Aspirantes del turno libre, incluidos los que concurren por el cupo de discapacidad. 

Convocatoria: 1515/2019 Fecha BOCM: 23/05/2019  

Código y Descripción: 2679.23  BOMBERO ESPECIALISTA 

Turno/Cupo de acceso: L (Libre) / LD /Cupo de discapacidad del turno libre) 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE
EXCLUSIÓN 

AGUIRRE GARCIA SERGIO ***6158** L R 
ALBERT ESPINOSA DE LOS MONTEROS ALBERTO ***0480** L R 
ALCAIN LAFITE ALVARO ***4725** L R 
ALCALA BENITO SANTOS ***4679** L R 
ALCORLO NUÑEZ RUBEN ***4715** L J 
ALEGRE MOLINA RAUL ***0069** L J,Q,R 
ALMELA REVIRIEGO DAVID ***3693** L R 
ALVARADO CAMARA RAUL ***1845** L J 
AMADO LOPEZ FERNANDO ***7107** L R 
ARANGUREN GOMEZ GUILLERMO ***1306** L R 
ARENAS ESCOBAR JUAN ANTONIO ***4829** L R 
ARTEAGA PEREZ JORGE ***7670** L J 
AYORA ORTEGA MARIO ***5515** L R 
BARCALA CUELLAR DAVID ***9477** L Q 
BAROUZ SAHIR MOSTAFA ***9433** L R 
BARQUILLA SIERRA ALEJANDRO ***7854** L J 
BASANTA PERNAS EDUARDO JOSE ***7693** L R 
BELTRAN DELGADO JUAN ANTONIO ***3416** L R 
BELTRAN NOGAL ALBERTO ***5742** L G 
BENITO INIESTA DAVID ***1858** L R 
BERMEJO PULIDO JUAN CARLOS ***3656** L J 
BLASCO BAÑULS JUAN VTE ***1650** L R 
BLASCO GARCIA GERMAN ***9890** L J 
BLAZQUEZ LOPEZ DANIEL ***4215** L R 
BOLEA SAS MARCOS ***4270** L R 
BONILLA MARTINEZ ESDRAS ANTONIO ***8449** L R 
BORDONABA NAVASCUES JORGE ***5537** L R 
BORRAS TORRES VICENTE ***3815** L I 
CABRERA MANZANO SAMUEL ***2187** L J 
CALLE REBOLLO FRANCISCO JAVIER ***0850** L Q 
CAMPO HERMOSO FRANCISCO JAVIER ***9501** L R 
CAÑADILLA CEZAR ALONSO ***5675** L G 
CARBONELL MARTINEZ ROBERTO ***9651** L J 
CARMONA RUIZ DIEGO JOSE ***7183** L Q 
CARRASCO CARRERAS ADRIAN ***9667** L R 
CARRERA DE VEGA ANTONIO LUIS ***0988** L R 
CEA LOPEZ MIGUEL ***8910** L J 
CEBOLLADA COLMENERO JAVIER ***3085** L Q 
CEJAS BRAVO JERONIMO ***8525** L R 
CHEMLAL BENIAMAR FATIMA ***3353** L Q 
CIUDAD DOCHADO ALBERTO ***3009** L R 
CONESA PEÑARANDA PEDRO ***7667** L R 
CONTRERAS DIEGO SERGIO ***8115** L J 
CONTRERAS OCAÑA RUBEN ***5138** L J,R 
COPERIAS MARTIN SERGIO ***6233** L R 
CUADRADO GUERRERO CESAR ABRAHAM ***1443** L R 
CUESTA CHANES CARLOS ***5699** L J 
DAVILA GOMEZ DANIEL ***7170** L R 
DIAZ ALVAREZ ALEJANDRO ***5645** L R 
DOMINGUEZ ABALOS EMMANUEL ***5955** L R 
DOMINGUEZ MENDEZ CRISTINA ***7056** L Q 
DOMINGUEZ VALERO GUILLERMO ***8792** L R 
ELICES ABAD IGNACIO ***2047** L E 
ESCOBAR I BRIEGA JAVIER ***1639** L R 
ESCUDERO GIMENO DAVID ***7863** L I 



JUEVES 5 DE MARZO DE 2020Pág. 46 B.O.C.M. Núm. 55

B
O

C
M

-2
02

00
30

5-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE
EXCLUSIÓN 

ESCUDERO MARTIN ALEJANDRO ***5591** L R 
ESPADAS ROMERO ESTEBAN ***2469** L F 
FARJAS GOMEZ IGNACIO ***0455** L R 
FEIJOO PARDO LUIS ***1434** L I 
FERNANDEZ ALVES IVAN ***2333** L J 
FERNANDEZ MEDIN MANUEL ANTONIO ***0274** L R 
FERNANDEZ ORTEGA PEDRO ***5098** L Q 
FERNANDEZ PRIAN DANIEL ***9931** L G 
FERNANDEZ PUMAR RUBEN ***7779** L F 
FERNANDEZ SANZ ROBERTO ***6669** L J,R 
FERNANDEZ DE MARCOS NUÑEZ DE ARENAS CARLOS ***8100** L J 
FLORES MORENO JUAN JOSE ***2484** L R 
FRANCO ESCAMILLA IVAN ***2228** L R 
FRIAS CHINARRO GUILLERMO ***3869** L J,Q 
GALAN CRUZ ALVARO ***4968** L I 
GALIANO ARROYO MANUEL ***1930** L R 
GARCIA HONTORIA MIGUEL ***1816** L R 
GARCIA MARTINEZ JOSE MANUEL ***2419** L R 
GARCIA OLEA RICARDO ***1455** L R 
GARCIA URBINA VICTOR ***7511** L Q 
GARCIA VELA JOSE ***9507** L Q 
GARCIA- TALAVERA DEL PALACIO ALEJANDRO ***1844** L Q 
GARCIA-MATALLANA GARCIA CARLOS ***3988** L R 
GARRIDO LOPEZ JUAN LUIS ***8469** L J,R 
GIL ALVAREZ IVAN ***2256** L J,Q 
GIL PESOS GERARDO DIEGO ***1938** L J,R 
GOMES FERREIRA DORIVALDO ***3675** L R 
GOMEZ CASANOVA JOSUE ***5247** L J 
GOMEZ CHUECA GONZALO ***0583** L J 
GOMEZ DE FRANCISCO SERGIO JESUS ***5289** L R 
GOMEZ NUÑEZ MARIO ***4360** L R 
GONZALEZ ALIJARCIO DAVID ***4466** L J 
GONZALEZ CASILLAS ALBA ***7469** L R 
GONZALEZ EGUIZABAL LUIS FELIPE ***9670** L H,Q,R 
GONZALEZ LOPEZ LAURA ***9544** L J 
GONZALEZ SEIJAS JORGE ***8919** L J 
GRACIA ANDRES JOSE ***0938** L R 
GRANERO ALVAREZ PABLO ***5427** L R 
GRAS VILALTA MANEL ***3559** L R 
GRUNDELL THIEBAUT CARLOS ***8847** L R 
GUTIERREZ GARCIA DAVID ***9429** L Q 
HERNANDEZ HERRERO ALEJANDRO ***1451** L Q 
HERNANDEZ SAINZ-EZQUERRA JAVIER ***1625** L R 
HERRANZ VALDIVIESO JORGE ***2883** L J,R 
HERRERO NICOLAS ISMAEL ***1827** L R 
HRYNYK - LUKASZ ARKADIUSZ ****3449* L E 
IBARZ NOTARIO IGNACIO ***6081** L R 
IGLESIAS OLIVA ALVARO ***1721** L J 
JIMENEZ GOAS MARTA ***7316** L R 
JIMENEZ LOPEZ ALEJANDRO ***2271** L Q 
JOURNOT SANTAMARIA MIRANDA ***2628** L J,R 
JUSDADO NAVAS RUBEN ***8369** L I,R 
LAGUNA SEGURA ERIC ADRIAN ***7256** L R 
LANCHO VILLA PEDRO ***3649** L R 
LAPIDO PINA JORGE ***4381** L R 
LECHUGA DE BOER MIRIAM ***9886** L R 
LIENDO DIAZ JOAQUIN ***7170** L R 
LLAMAS DE LA FUENTE CESAR ***2295** L R 
LOPEZ GARCIA JOSE LUIS ***7436** L J 
LOPEZ MARTINEZ IGNACIO ***2537** L R 
LOPEZ SANCHEZ JONATAN ***4479** L R 
LORENZO RODRIGUEZ JUAN MANUEL ***6877** L J 
LOZANO CABELLO RUBEN ***8244** L R 
LUCAS DIAZ EDUARDO ***8459** L R 
LUNA GARCIA LUIS ***5750** L R 
LUNA RACERO JUAN ANTONIO ***8973** L J,R 
MADALENA RODRIGUEZ MARIO ***0744** L J 
MANCEBO SANZ CARLOS ***5926** L R 



JUEVES 5 DE MARZO DE 2020B.O.C.M. Núm. 55 Pág. 47

B
O

C
M

-2
02

00
30

5-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE
EXCLUSIÓN 

MANZANO GARCIA JAIME ***6524** L R 
MARCOS BONET CARLOS ***9331** L R 
MARIN MEDINA ARON ***6486** L R 
MARIN PEREZ FERNANDO ***9747** L R 
MARTIN ANDRADE JAVIER ***1271** L R 
MARTIN DEL VIEJO MANUEL JOSE ***6771** L F 
MARTIN LORENTE RUBEN ***9501** L R 
MARTIN RAMIREZ MARCOS ***0783** L R 
MARTIN RODRIGUEZ EDUARDO ***5376** L R 
MARTIN RUBIA AXEL ***7257** L R 
MARTIN SEGURO ISRAEL ***7827** L R 
MARTINEZ CAMELLIN FERNANDO ***8845** L R 
MARTINEZ MARTIN PEDRO ***6677** L Z 
MARTINEZ SIERRA ALBERTO ***8415** L R 
MARTINEZ VILA OSCAR ***9773** L I 
MARTIN-ORTEGA DE LA FUENTE SERGIO ***0917** L J 
MATA TEJADOS ANTONIO JULIAN ***4629** L Q 
MATAMOROS SAUGAR LUIS MIGUEL ***3847** L J,R 
MATELLANES DIAZ ROBERTO ***5078** L R 
MELIAN DE ARMAS VICTOR FRANCISCO ***3377** L I,R 
MENA PATIÑO IGNACIO ***2785** L R 
MENCIA RUIZ JUAN ***8641** L R 
MENDEZ MONTERO DAVID ***2802** L J 
MENDEZ OLLERO MIGUEL ANGEL ***3935** L J 
MENENDEZ MARTINEZ MARIO ***5882** L J 
MENESES CADENAS FRANCISCO JAVIER ***5701** L I 
MERA REASCOS CARLOS JAVIER ***3023** L J,Q 
MERCHAN HUARACA JUAN FERNANDO ***0251** L R 
MIRO BARON ANGEL LUIS ***8305** L J 
MOLINA IZQUIERDO DAVID ***0425** L R 
MOMENI PEREZ DANIEL ***9996** L H,Q 
MONDEJAR SOBRINO JOSE ANTONIO ***1050** L J 
MONTOYA TELLEZ MIGUEL ***6608** L R 
MORANTE REBOLLEDA ROBERTO ***2743** L R 
MORENO LORITE JOSE ALBERTO ***1941** L R 
MUÑOZ ALBA VICTOR ***9287** L I 
MUÑOZ-TORRERO CASTILLA RUBEN ***9037** L R 
MURILLO TENA MANUEL ***6177** L R 
NAVARRO LECHON ENRIQUE ***1072** L J 
NIETO GARCIA JAIME ***8369** L R 
NUÑEZ CORROCHANO ANGEL ***6398** L R 
ODRIA GARCIA JUAN CRUZ ***5224** L J 
OREJA FUERTES JORGE ***3417** L R 
ORTEGA GOMEZ MARIO ***2426** L Q,R 
PARRA HERNANDEZ VICENTE ***0209** L I 
PASTOR MEJIAS EDUARDO ***4473** L B 
PATIÑO PUENTE ANTONIO ***8709** L R 
PECES BARBA MARTINEZ ANTONIO ***8422** L J 
PEEV   MARTIN IVALINOV ****6082* L E 
PELLICER MARTINEZ DANIEL ***6976** L J 
PEÑA BASELGA ANGEL ***0427** L R 
PEREZ HERNANDEZ GONZALO ***6435** L R 
PEREZ PETISCO AGUSTIN ***3242** L Q 
PEREZ SANCHEZ ROBERTO ***0485** L R 
PEREZ SILVESTRE GUSTAVO ***6986** L I,R 
PLANELLES ALVAREZ FRANCISCO ***4378** L I,Q,R 
PORTILLO MARTIN RAFAEL ***3916** L R 
POSADAS PEREZ DE PIPAON IKER ***3075** L R 
POZO LOPEZ ROBERTO DEL ***9855** L I,R 
PRADILLO RODRIGUEZ ALBERTO ***9097** L R 
PRIETO DE ANDRES IVAN ***5495** L Q 
PUENTE CARRETERO JOSE FELIX ***0468** L R 
PUYOL CACERES FRANCISCO JAVIER ***6783** L J 
RACIONERO REAL DIEGO ***3465** L R 
RADO CAMPOS GUILLERMO ***1692** L G,J 
RAMOS ORTAS DIEGO ***9689** L J 
REMARTINEZ DE LA TORRE RAFAEL ***7983** L J 
ROA VADILLO ANGEL LUIS ***7503** L R 



JUEVES 5 DE MARZO DE 2020Pág. 48 B.O.C.M. Núm. 55

B
O

C
M

-2
02

00
30

5-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE
EXCLUSIÓN 

ROCH LOPEZ RICARDO ***4183** L Q 
RODRIGUEZ DE LA TORRE JOSE DAMIAN ***7979** L G 
RODRIGUEZ LOPEZ DANIEL ***2860** L G,R 
RODRIGUEZ SANCHEZ ADRIAN ***6670** L R 
ROIG RUIZ JUAN IGNACIO ***1702** L J 
ROMAN GUERRERO ANTONIO ELADIO ***4447** L R 
ROSIQUE MADRID JAVIER ***6163** L I 
RUBIO GARCIA RUBEN ***5248** L J 
RUIZ DE LA FUENTE JOSE MARIA ***6090** L R 
RUIZ JIMENEZ CELIA ***5593** L J 
RUIZ LOPEZ ROBERTO JESUS ***3059** L I,R 
RUIZ REQUENA JORGE ***7596** L R 
RUIZ ROMERO MANUEL ALEJANDRO ***3125** L J,R 
SANCHEZ MARTINEZ MANUEL ***1147** L J 
SANGUINO PANIZO ALVARO ***1403** L R 
SANTA EUFEMIA CASTRO JOSE ANTONIO ***8773** L R 
SANTIAGO MORALES MANUEL ***7379** L R 
SANZ ARRIAZU JESUS ***1480** L J,R 
SANZ JIMENEZ JUAN JOSE ***2871** L R 
SERBU   VLAD GEORGE ****1566* L E 
SERRANO ORTIZ DIEGO ***8983** L J 
SOLER GUTIERREZ PABLO ***4268** L R 
SORIANO MARTINEZ JOSE MIGUEL ***9831** L R 
SUAREZ GALLARDO FRANCISCO MANUEL ***4252** L R 
TENDERO VILLAMAYO ROBERTO ***7067** L R 
TENORIO TORRENTE JORGE ***6328** L R 
TIRADO ALONSO LUIS MIGUEL ***3587** L F 
TOBOSO DAVIA ANDRES ***7264** L R 
TOLOSANA ATARES JESUS ***5036** L R 
TORREJON GALLEGO FRANCISCO JAVIER ***4014** L R 
TORRES HERNANDO DIEGO ***1198** L J 
TORRES VIZCAYA LIBARDO ANTONIO ***9145** L J,Q,R 
TUSLARU   ALEXANDRU STEFAN ****5601* L E 
VEGA DE PABLO ALVARO ***2090** L R 
VEGA PEINADO SERGIO ***7587** L I 
VERA VERA FRANCISCO JAVIER ***5628** L R 
VERDU PEREZ-SEOANE PABLO ***6856** L R 
VICENTE CASANOVA LUIS ***1359** L R 
VIDAL GARCIA VICENTE ***4485** L R 
VILLA SANCHEZ DANIEL DE LA ***7771** L R 
VILLANUEVA GONZALEZ OSCAR ***7141** L R 
VILLAR GARRIDO GONZALO ***3074** L R 
WAMBA BEJARANO ISABEL ***5121** L R 
YANGUAS CUBO ALEJANDRO ***7410** L H,Q 
ZABALA DELGADO LUIS ***7168** L I 

 
 

II. Aspirantes del turno de promoción interna. 

Convocatoria: 1515/2019 Fecha BOCM: 23/05/2019  

Código y Descripción: 2679.23  BOMBERO ESPECIALISTA 

Turno/Cupo de acceso: P (Promoción interna) 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE
EXCLUSIÓN 

CASTAÑE PEREA ANTONIO ***5198** P R 



JUEVES 5 DE MARZO DE 2020B.O.C.M. Núm. 55 Pág. 49

B
O

C
M

-2
02

00
30

5-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

III.    Aspirantes que no especifican turno 
Convocatoria: 1515/2019 Fecha BOCM: 23/05/2019  

Código y Descripción: 2679.23  BOMBERO ESPECIALISTA 

Turno/Cupo de acceso: P (Promoción interna) 

 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/  
CUPO 

CAUSAS DE
EXCLUSIÓN 

GARCIA-QUILON  
AGUILERA DAVID 

***9059** 
Sin 

especificar J,K 
 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
 

Convocatoria: 1515/2019 Fecha BOCM: 23/05/2019  

Código y Descripción: 2679.23  BOMBERO ESPECIALISTA 

Turno/Cupo de acceso: Todos los turnos 

 
 

CÓDIGO 
EXCLUSIÓN DESCRIPCIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN 

B No firmar la solicitud y declaración responsable 

E No poseer o no haber declarado poseer la nacionalidad española requerida en la convocatoria 

F No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido 

G 
No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por 
éste en nombre del solicitante 

H No poseer o no haber acreditado poseer la titulación exigida en la convocatoria 

I 
No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del 
abono de la misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria 

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen* 

K No indicar el turno de acceso 

Q No poseer o no haber declarado poseer el permiso de conducir exigido en la convocatoria 

R No presentar correctamente la autorización para someterse a pruebas médicas 

S No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos 

Z Desistimiento de la solicitud de participación. 

 
 

 
(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el siguiente: 

Haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en 
situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de 
la Orden de la convocatoria. 
A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 

� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE). 
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma.  
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo.  
� Informe negativo de rechazos.  
� Informe de vida laboral 



JUEVES 5 DE MARZO DE 2020Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 55

B
O

C
M

-2
02

00
30

5-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

Página 1 de 3    Modelo: 422FR1  

 
 
 
 

 
 
 
 
1.- Datos de la persona interesada: 
 

NIF/NIE  Primer Apellido  Segundo Apellido  

Nombre  Correo electrónico  

Teléfono 1  Teléfono 2  
 
2.- Datos de la Convocatoria: 
Orden de la convocatoria Nº 1515/2019 Fecha de Publicación en B.O.C.M.  23/05/2019 

 
3.- Causa de subsanación: (Marcar la/s casilla/s que, en su caso, corresponda/n: 
B. No firmar la solicitud y declaración responsable   

� 
 

EXPONGO que habiendo resultado excluido/a o no incluido en las relaciones provisionales de aspirantes 
admitidos y excluidos en el proceso selectivo a que se refiere la mencionada Orden de convocatoria por no 
firmar la solicitud, por medio de la presente DECLARO que son ciertos los datos de la solicitud presentada en 
su día y que reúno las condiciones exigidas para el ingreso y las especialmente señaladas en la convocatoria, 
comprometiéndome a acreditar documentalmente todos los datos que figuran en la solicitud. SOLICITO que 
con la firma y presentación de este escrito se tenga por subsanado el defecto advertido y se acuerde su 
inclusión en la relación definitiva de aspirantes admitidos en el citado proceso selectivo. 

E. No poseer o no haber declarado poseer la nacionalidad española requerida en la convocatoria 
� Indicar Nacionalidad  

F. No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido  

� Adjunto al presente escrito copia de la solicitud en la que consta la fecha de presentación y/o copia del recibo 
de presentación. 

G. No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones 
efectuadas por éste en nombre del solicitante 
� Adjunto al presente escrito de autorización del representante debidamente cumplimentado 

H. No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la Orden de convocatoria 

Poseo la titulación exigida en la convocatoria Sí O 
No O 

I. No acreditar el pago íntegro de la tasa por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de 
la misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria. 

� Adjunto al presente escrito el original para la Administración del modelo 030 justificativo del pago de la tasa 
por derechos de examen. 

J. No acreditar el derecho a la exención total o parcial de la tasa por derecho de examen.  

� Adjunto al presente escrito documentación acreditativa del derecho a la exención establecida en la 
convocatoria o no me opongo a la consulta que en su caso proceda. 

K. No indicar el turno de acceso 
� Libre � Promoción interna 
Q. No poseer o no haber declarado poseer el permiso de conducir exigido en la Orden de convocatoria 

Poseo el permiso de conducir de la clase C, con el E asociado, o equivalente, exigido en la convocatoria Sí O 
No O 

R. No presentar correctamente la autorización para someterse a pruebas médicas 

� Aporto Anexo de Autorización para someterse a todas las pruebas médicas a practicar durante el desarrollo 
del proceso 

S. No figurar en la relación provisional de aspirantes admitidos ni en la de excluidos 

� 
Acompaño al presente escrito copia de la solicitud en la que consta la fecha de presentación o, en su caso, 
copia de la solicitud y del recibo justificativo de su presentación y, en su caso, la restante documentación exigida 
en la convocatoria. 

 
Subsanación de defectos y causas de exclusión en pruebas selectivas para el ingreso en el 

Cuerpo de Bomberos de la Comunidad de Madrid, Escala Ejecutiva u Operativa, Categoría de 
Bombero Especialista, Grupo C, Subgrupo C1  

 
 

Etiqueta del Registro 



JUEVES 5 DE MARZO DE 2020B.O.C.M. Núm. 55 Pág. 51

B
O

C
M

-2
02

00
30

5-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

Página 2 de 3    Modelo: 422FR1  

 
 
4.- Alegaciones. 
 

 
5.- Consulta de datos por medios electrónicos. 
 

La Comunidad de Madrid consultará, por medios electrónicos, los datos de los siguientes documentos. Si el 
interesado se opone, deberá presentar la correspondiente documentación 

Marcar solo si se 
opone a la consulta y 
aporta documento (1) 

Documentación acreditativa de los datos de identidad declarados (D.N.I. / N.I.E.) � 

Titulación académica exigida en la convocatoria (Solo en caso de haber abonado su tasa de expedición) � 

Documentación acreditativa de la condición de persona con discapacidad expedida por el órgano 
competente de la Comunidad de Madrid � 

Informe de período ininterrumpido inscrito en situación de desempleo con antigüedad mínima de los 6 
meses inmediatamente anteriores a la fecha de publicación en el B.O.C.M de la Orden de convocatoria 
o, en su caso, de la Orden de ampliación.  

� 

Título acreditativo de la condición de miembro de familia numerosa 
Comunidad Autónoma (2):________________________________ � 

(1) La posibilidad de hacer la consulta telemática o de oponerse a la misma y presentar el documento es en aplicación del artículo 28.2 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
(2) A efectos de la consulta del título de familia numerosa, se deberá indicar la Comunidad Autónoma que haya expedido dicho título.  
 
A efectos de la documentación que declara aportar el/la interesado/a, la mera presentación formal de la misma no tendrá carácter vinculante hasta 
que se efectúen las comprobaciones oportunas sobre su contenido 
 
La persona interesada DECLARA que son ciertos los datos consignados en el presente escrito y que reúne los requisitos establecidos en 
la convocatoria en la que participa, comprometiéndose a acreditarlos debidamente. Asimismo manifiesta no haber sido separada mediante 
expediente disciplinario del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas o de los órganos constitucionales o estatutarios de 
las Comunidades Autónomas, ni hallarse en inhabilitación absoluta o especial para empleos o cargos públicos por resolución judicial, 
para el acceso al empleo público, comprometiéndose a comunicar a la autoridad convocante cualquier cambio que se produzca en este 
sentido en su situación personal. 
 
 
 
 
 

 

En…………………………………………., a……..... de……..…………..… de………… 
    

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
Puede consultar la información referida al deber de información de protección de datos personales en las páginas siguientes 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FIRMA 
 
 
 
 
 

DESTINATARIO Consejería de Hacienda y Función Publica 
Dirección General de Función Pública 



JUEVES 5 DE MARZO DE 2020Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 55

B
O

C
M

-2
02

00
30

5-
12

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

Página 3 de 3    Modelo: 422FR1 

 

Información sobre Protección de Datos 
 

1. Responsable del tratamiento de sus datos  
Responsable: Consejería de Hacienda y Función Pública 
            Dirección General de Función Pública  
Domicilio social: Consultar www.comunidad.madrid/centros  
Contacto Delegado de Protección de Datos: protecciondedatos.hfp@madrid.org 

2. ¿Con qué fines se tratarán mis datos personales? En cumplimiento de lo establecido por el Reglamento (UE) 2016/679, 
de Protección de Datos Personales, sus datos serán tratados para las siguientes finalidades:  
�� Acceso al Empleo Público 
� Desarrollo de la carrera profesional 
� Aplicación de las exenciones del pago de tasas 
� Concesión de adaptaciones para la realización de ejercicios 

 
3. ¿Cuál es la legitimación en la cual se basa la licitud del tratamiento?  

 
� RGPD 6.1 e) el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una misión realizada en interés público o en el 

ejercicio de poderes públicos conferidos al responsable del tratamiento. 
� RGPD 6.1 c) el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una obligación legal aplicable al responsable del 

tratamiento. 
o Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del 

Estatuto del Empleado Público. 
o Ley 1/1986, de 10 de abril, de Función Pública de la Comunidad de Madrid. 
o Decreto Legislativo 1/2002, de 24 de octubre, por el que se aprueba el Texto refundido de la Ley de Tasas 

y Precios Públicos de la Comunidad de Madrid. 
 

4. ¿Cómo ejercer sus derechos? ¿Cuáles son sus derechos cuando nos facilita sus datos? Puede ejercitar, si lo 
desea, los derechos de acceso, rectificación y supresión de datos, así como solicitar que se limite el tratamiento de sus 
datos personales, oponerse al mismo, solicitar en su caso la portabilidad de sus datos, así como a no ser objeto de una 
decisión individual basada únicamente en el tratamiento automatizado, incluida la elaboración de perfiles. 
Según la Ley 39/2015, el RGPD (UE) y la Ley Orgánica 3/2018, puede ejercitar sus derechos por Registro Electrónico o 
Registro Presencial, en ambos casos haciendo constar la referencia “Ejercicio de derechos de protección de datos”.  

 
5. Tratamientos que incluyen decisiones automatizadas, incluida la elaboración de perfiles, con efectos jurídicos o 

relevantes. 
 No se realizan  

6. ¿Por cuánto tiempo conservaremos sus datos personales? Los datos personales proporcionados se conservarán 
por el siguiente periodo: 

 Periodo indeterminado. Los datos se mantendrán de forma indefinida mientras el interesado no solicite su supresión o 
 ejercite su derecho de oposición. 
 

7. ¿A qué destinatarios se comunicarán sus datos?  
� Otras unidades de la Administración Pública de la Comunidad de Madrid. 
� Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid. 

 
8. Derecho a retirar el consentimiento prestado para el tratamiento en cualquier momento.  

 Cuando el tratamiento esté basado en el consentimiento explícito, tiene derecho a retirar el consentimiento en cualquier 
 momento, sin que ello afecte a la licitud del tratamiento basado en el consentimiento previo a su retirada. 
 

9. Derecho a presentar una reclamación ante la Autoridad de Control. Tiene derecho a presentar una reclamación 
ante la Agencia Española de Protección de Datos http://www.agpd.es si no está conforme con el tratamiento que se hace 
de sus datos personales.  
 

10. Categoría de datos objeto de tratamiento. 
� Datos especialmente protegidos,  
� Datos de carácter identificativo,  
� Características personales,  
� Datos académicos y profesionales,  
� Detalles del empleo,  
� Circunstancias sociales 

 
11. Fuente de la que procedan los datos. 

Interesados y terceros 
 

12. Información adicional. Pueden consultar la información adicional y detallada de la información y de la normativa 
aplicable en materia de protección de datos en la web de la Agencia Española de Protección de Datos http://www.agpd.es, 
así como la información sobre el Registro de Actividades de Tratamiento del Responsable antes señalado en el siguiente 
enlace: www.comunidad.madrid/protecciondedatos  

(03/6.844/20)


		2020-03-05T07:34:05+0100




